АДМИНИСТРАЦИЯ РУДЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 04.03.2021г.                                                                                            № 11- п

 Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых в соответствии с  гарантированным  государством перечнем услуг по погребению
            В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле», Постановлением Совета администрации Красноярского края от 31.03.2008 № 141-п «Об утверждении Порядка выплаты социального пособия на погребение умерших граждан, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являвшихся пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности и Порядка возмещения специализированным службам по вопросам похоронного дела стоимости услуг по погребению умерших граждан, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являвшихся пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности»,
Федеральным законом от 19.12.2016г. № 444-ФЗ «О внесении изменений отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», письмом ГУ-УПФРФ по Красноярскому краю (межрайонное) от 28.10.2020 № ВК 547/11-2-20, руководствуясь Уставом Рудянского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЕТ :
1. Утвердить стоимость услуг по погребению, предоставляемых в соответствии с гарантированным государством перечнем услуг по погребению, исходя из индекса роста потребительских цен на 2021 год и с применением районного коэффициента, согласно приложению.
2.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления с.Рудяное».

Глава Рудянского сельсовета                                     Величко Д. П
Приложение
к Постановлению администрации
Рудянского сельсовета
от  04.03.2021года № 11-п

Стоимость услуг по погребению,
предоставляемых, в соответствии с гарантированным государством
перечня услуг по погребению
в Рудянском сельсовете
на 2021 год

	№ пп
	Услуги
	Стоимость услуг (руб)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	438,35

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3621,84

	3.
	Перевозка гроба с телом умершего на кладбище ( в крематорий)
	1544,76

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	2105,03

	5.
	Общая стоимость услуг
	7709,98